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ZPRAVODAJ  

OBCE OSTROVÁNKY 

Podzim – Zima 2023/ 2024 
Vydává obec Ostrovánky, XXI. ročník 

………………………………………………………………………… 

 

 

 

Vážení spoluobčané, 

jak všichni víte, došlo v měsíci prosinci těsně před Vánoci k velké 

tragické události. Je nepochopitelné, že takový otřesný čin se může stát 

i v naší bezpečné zemi v srdci Evropy… Následně byl vyhlášen státní 

smutek a pravidelné setkání u vánočního stromku bylo kvůli uctění 

piety zrušeno. Rád bych vám všem alespoň touto cestou popřál hodně 

zdraví a sil pro zvládání událostí současného světa, který často není 

úplně přívětivým místem k životu.. Někdy se zdá až nemožné, co se 

všude kolem děje a čeho všeho jsou lidé schopni. Nezbývá nám, než se 

s tím smířit a žít naše „běžné a obyčejné“ životy navzdory všem 

okolním katastrofám a problémům. Jsem rád, že zde můžu zmínit 

alespoň několik pozitivních zpráv, které se dotýkají přímo nás a naší 

vesnice: Hasičská zbrojnice byla úspěšně zkolaudována a bylo také 

dobudováno přilehlé sociální zařízení. Zdárně proběhla i oprava střechy 

KD včetně následné montáže fotovoltaiky a dozateplení zadní části 

budovy, což se už nyní projevuje zvýšeným teplotním komfortem ve 
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všech místnostech KD. Nová příjezdová 

cesta je taktéž hotova a již zbývá jen 

oprava vstupních schodů. Ta je ale závislá 

na příznivém bezmrazém počasí, stejně 

jako následné zatravnění a úprava zbylých 

ploch před KD. 

Závěrem bych chtěl všem poděkovat za 

pozitivní a aktivní přístup k životu a 

rozvoji obce. Těším se na další společná 

setkání při budoucích obecních akcích. 

 

        Miroslav Dlouhý, starosta 

 

 

Upřímné poděkování. 

Žití jedince nejen od čtvero ročních období se odvíjí. Jsou věci, které 

nečekaně překvapí, nové osudové zkoušce nás vystaví. Společnost v 

rodině základ má, důležité jaké hodnoty vyznává, i jakou víru, pro svou 

budoucnost si uchová. Nastíněné faktory důležitou úlohu mají, když se 

nečekané překážky do cesty staví. Ano dříve jsem proti malosti svými 

řádky bojoval, dnes je lidskosti otvírám. 

Děkuji všem hasičům, všem jednotlivcům, kteří účastni při požáru mého 

obydlí byli, či při následné likvidaci  odpadu ruku přiložili. Bylo by to 

neúplné, kdybych neocenil vstřícný postoj starosty. Zde kromě 

povinnosti, byla přítomna i lidskost. Jsem rád, že se na OÚ lidskost 

navrátila, tak lež a faleš nahradila.  

             S úctou a pokorou Vojtěch Krejčíř 
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Poprvé ve škole 

Prvňáček Antonín Chaloupka 

vstoupil dne 4. září poprvé do 

budovy ZŠ Bukovany jako 

právoplatný žák základní školy. 

Pan starosta mu popřál hodně 

úspěchů po celou školní 

docházku a na památku tohoto 

slavnostního dne mu předal 

drobnou pozornost. 

 

 

Svatováclavské hody 

První podzimní kulturní akcí byly v naší obci tradiční hody se stavěním 

máje na Trávníku a sobotní obchůzkou po dědině. Pořádání hodů se 

tentokrát ujala naše mládež - chasa v čele se stárky  Liborem Novákem 

s Terezou Horňákovou a Vlastikem Závodským s Veronikou 
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Lihanovou. Chasa se scházela už od prázdnin, aby vše potřebné 

připravila, včetně dopravení vybrané máje na Trávník. S tím ochotně 

pomohli starší chlapi a koňské spřežení s vozem, které vedl P. Horáček 

z Bukovan. V pátek 22. září pak na Trávníku probíhala souběžně se 

stavěním máje také Sešlost mikroregionu Babí lom, stejně jako tomu 

bylo i předloni. Zúčastnily se mužské i ženské sbory z blízkého okolí,  

místní ženy v krojích mazaly chleby výbornou škvarkovou 

pomazánkou a sádlem, CM Hradisko hrála ke zpěvu i poslechu. Chasa 

nabízela občerstvení spolu s dobrým vínem všem, kteří přišli se 

stavěním máje pomoci, zazpívat si nebo se jen dobře pobavit. Místní 

SDH se postaralo o prodej dalšího občerstvení, které také zajišťovalo 

při sobotní večerní zábavě. Ta následovala po obchůzce po dědině, při 

níž se mezi občany vybrala rekordní částka 19.700 Kč, která alespoň 

zčásti pokryla náklady na pořádání hodů. Hodové veselí bylo tradičně 

zakončeno nedělní hodovou mší. Obec velmi děkuje všem, kteří se 

jakýmkoliv způsobem podíleli na zdárném průběhu a zajištění hodů. 
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Setkání seniorů 

27. října se sešli na místním KD seniorští spoluobčané, aby společně 

strávili příjemné páteční odpoledne. Nejdříve dostal slovo preventista 

Policie ČR pan por. Bc. Petr Zámečník, který přítomným osvětlil 

nástrahy moderní doby, a to zejm. v on-line prostředí. Dále připomenul 

zásady bezpečného chování jak na internetu, tak i v každodenním 

životě. Jeho historky z praxe dokázaly přítomné rozesmát, ale také 

varovat před možným nebezpečím. O hudební program se postaral pan 

Ivan Jedovnický. Nezůstalo jen u poslechu, ale hrálo se i ke zpěvu a 

tanci. Pro každého seniora bylo připraveno drobné občerstvení. Věříme, 

že všichni, kteří se zúčastnili, odcházeli s dobrou náladou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den vzniku samostatného Československa 

Dne 28. října jsme si připomněli vznik samostatné republiky. Zástupci 

obce položili v tento den kytici u pomníku obětem I. a II. světové války. 
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Výsadba nové aleje 

V pátek 17. listopadu v  den státního svátku se sešli všichni, kteří chtěli 

přispět k obnově místní fauny a flory výsadbou stromů do okolní 

krajiny. Již před akcí byla vyhlášena dobrovolná finanční sbírka na 

pořízení nových stromků. Vybrala se úctyhodná částka 32.500,- Kč. 

Díky nečekanému nadšení občanů a firem z okolí nemusela obec do 

koupě stromů investovat. I přes nepříznivé větrné počasí se sešla velká 

parta dospělých i dětí. Do předem vybagrovaných jamek se podařilo 

zasadit všechny stromy a opatřit je chráničkami proti zvěři. 55 stromů 

(jabloně, hrušně, třešně, švestky, moruše a jeřáby jedlé sladkoplodé) 

nyní tvoří novou alej podél obnovené polní cesty na Sobůlky, zbylých 

20 kusů bylo dosázeno do vzrostlých alejí v katastru Ostrovánek. 

Nezbývá než vyjádřit všem finančním dárcům i těm, kteří přiložili ruku 

k dílu, velké poděkování. 
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I do naší obce zavítal 

5. prosince Mikuláš 

v doprovodu čertů a 

andělů. Peklo se však 

o žádné hříšníky 

nerozrostlo, protože 

všechny děti byly 

hodné a mohly být 

obdarovány spoustou 

sladkostí.  

 

 

 

Koncert smyčcového kvarteta  

V sobotu 9. prosince vystoupilo na místním KD už podruhé skvělé 

smyčcové kvarteto AristoQuartet. Stejně jako vloni zazněly i letos 

známé skladby populární 

hudby v komorní úpravě 

a stejně jako vloni bylo 

možné si hudbu 

vychutnat spolu se 

sklenkou dobrého vína. 

Z reakcí návštěvníků 

zaplněného kulturního 

domu bylo patrné, že by 

se tato akce mohla stát 

v naší obci pravidelným 

předvánočním dárkem. 
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Mikulášská diskotéka s vánočními dílničkami 

Ani posunutí původního 

termínu na 16. prosince 

nezabránilo naším 

nejmenším užít si 

Mikulášskou diskotéku 

i předvánoční dílničky. 

Zde si děti vyrobily  

rozličné vánoční 

ozdoby, dekorace a 

svícny. O veškerou 

organizaci a zajištění 

akce se opět postaraly L. Dlouhá spolu s M. Záhumenskou a M. 

Jedovnickou. Děvčatům patří velké poděkování za skvěle připravenou 

akci. Hudební produkci zajistil p. místostarosta M. Kožuský.  

 

 

Tradiční silvestrovské derby 

Poslední den uplynulého roku 2023 se konalo fotbalové utkání mezi 

svobodnými a ženatými. Ženáči vyhráli jednoznačně, ale výsledek 

nebyl důležitý. Hlavní bylo nezranit se - až na menší šrámy , které 

snad už přebolely- a sportovně se odreagovat a pobavit se s přáteli. Pro 

všechny přítomné jsme nachystali na KD svařák. Víno nám poskytli 

Novák L. a Povolný M. Za to jim patří dík. Na Trávníku byly 

instalovány i 2 nové sítě do branek, které zaplatila obec. Po utkání byl 

za hasičskou zbrojnicí nachystán ovar a točené pivo. Akci nachystali 

Koutný P., Červík R., Sedláček J. a Brančík R. Děkujeme všem za 

účast.              Pavel Koutný 
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Tříkrálová sbírka 

I v letošním roce proběhla v naší 

obci Tříkrálová sbírka. Dvě 

skupinky koledníků obcházely 

v neděli 7. ledna v mrazivém a velmi 

větrném počasí všechny domy. Lidé 

štědře přispívali, takže celkem bylo 

vybráno 12. 840,- Kč. 
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Maškarní ples 

V měsíci únoru se již tradičně konal maškarní ples pro děti i dospělé. 

V odpoledních hodinách roztančil dětské návštěvníky p. místostarosta 

M. Kožuský a dívčí trio Dlouhá- Jedovnická- Záhumenská se postaralo 

o zábavu, soutěže a oceňování. Izabela Kožuská si pak připravila 

soutěžní stánek s postavou Wednesday. Byla nachystána i bohatá 

tombola pro každého dětského účastníka, i když ani letos se někteří 

neubránili slzičkám, když zrovna nezískali tu „svoji“ vysněnou cenu. 

Ale to už k takovým akcím patří..  

 



11 

Zpravodaj obce Ostrovánky / Podzim – Zima 2023/2024 

 

To večer došlo maximálně na slzy smíchu, protože i některé masky a 

kostýmy dospělých byly opět bezkonkurenční, a třeba taneční 

choreografie Polámal se mraveneček či „gorilí tanec“ si někteří budeme 

pamatovat ještě dlouho. Opětovně zaplněný kulturní dům byl 

důkazem, že oblíbené hudební duo Vávra – Ventrča a bohatá tombola 

táhnou již několik let po sobě napříč generacemi. Věříme, že tak tomu 

bude i v příštím roce. Odpolední i večerní občerstvení skvěle zajistili 

místní hasiči. Obec všem, kteří se podíleli na přípravách i samotné 

organizaci maškarního karnevalu i plesu, velmi děkuje. 
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Sbor dobrovolných hasičů  

Dne 16. září jsme se zúčastnili noční soutěže v Želeticích, kde jsme se 

umístili na 5. místě v našem okrsku. V podzimních měsících jsme měli 

několik brigád za účelem naskladnění a připevnění veškerého vybavení 

hasičského auta (např. kalové čerpadlo, centrála, výsuvný žebřík, 

savice..) 

Dne 20. října byla v Hodoníně u profesionálních hasičů technikem 

strojní služby překontrolována správnost vybavení a ukotvení 

veškerého hasičského materiálu. Poté bylo auto dáno do výjezdu. 

Zásahová jednotka má nyní 10 členů.  

O týden později provedl náš sbor sběr železného šrotu v obci. 

Za darovaný železný šrot občanům děkujeme. Výtěžek ze sběru železa 

jako i z jiných akcí, které provádíme, bude použit na dovybavení 

zbrojnice a hasičského materiálu. 

Dne 18. listopadu proběhla na zbrojnici schůze 3. okrsku, zúčastnili se 

zástupci všech 8 sborů. 

16. prosince se konala naše výroční schůze, na které jsme vyhodnotili 

výsledky práce za rok 2023 a také plán činnosti na letošní rok 2024. 

Delegátem byl starosta 3. okrsku Jan Goj. Byli přijatí 2 noví členové. 

Nyní má náš sbor 26 členů. Bohužel náš první výjezd byl 12. ledna 

v ranních hodinách k požáru rodinného domu u nás v Ostrovánkách. 

3. února jsme ve spolupráci s obcí uspořádali maškarní ples, odpoledne 

pro děti a večer pro dospělé. 

Zúčastnili jsme se všech soutěží v požárním útoku za rok 2023 

pořádaných naším 3. okrskem. Celkově jsme se umístili na 4. místě za 

Strážovicemi, Želeticemi a Věteřovem. 

Děkujeme všem za podporu a v letošním roce nás čekají snad i lepší 

výsledky . 
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Plánované akce SDH na I. pololetí 2024 

  28. dubna - Degustace  

  4. května - Košt vína  

 13. července – Trojboj  

 26 . – 28. července - Výročí 125 let od založení našeho sboru  - 

při této příležitosti bychom rádi ukázali nově zrekonstruovanou 

zbrojnici  (podrobný program bude včas zveřejněn) 

 3. srpna - Hasičská soutěž na Trávníku 

 7. září - Veteráni 

Na závěr bych chtěl poděkovat obci za veškerou podporu naší 

jednotky i rekonstrukci hasičské zbrojnice. Přeji vám všem mnoho 

úsměvů a málo starostí do dalších dnů. 

  velitel JPOV Josef Koutný 
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Projekt vodních tůní 

Jak jsme již v loňském roce občany informovali, pracovala obec na 

obnově projektu ohledně vybudování soustav tůní a revitalizace 

místního potoku. Původní starší plány musely být přepracovány 

z důvodu možnosti nároku pouze na nižší finanční dotační titul. Díky 

úzké spolupráci s Agenturou ochrany přírody a krajiny jsme získali 

vysoký počet kladných bodů, což nám nyní umožňuje zajistit téměř 

100 % potřebných financí na realizaci tohoto projektu. Obci se podařilo 

vyřídit i stavební povolení na toto vodní dílo a jsme také zaregistrováni 

na Fondu životního prostředí do patřičné dotační výzvy.  

 

 

 

Farnost 

Přehled mší najdete na vývěsce na zastávce ČSAD v Ostrovánkách. 
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Plánované akce: 

22. února – beseda se spisovatelem Jiřím Márou (místní knihovna) 

23. března – Velikonoční dílničky 

6. dubna – Ukliďme si Česko – úklid naší obce a okolí 

28. dubna - Degustace  

4. května - Košt vína  

7. – 8. června – Volby do Evropského parlamentu 

13. července – Trojboj  

27. – 28. července – Oslavy výročí 125 let od založení místního 

   hasičského sboru 

3. srpna - Hasičská soutěž na Trávníku 

7. září – Veteráni 

27. - 29. září -  Svatováclavské hody 
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Přejeme všem občanům krásný zbytek 

zimy a brzké jaro  
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